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Nr 273.

Av herr Brännberg in. 11., i anledning av Kungl. Majds proposi
tion, nr 37, angående skolundervisning åt lots- och 
fyrpersonalens barn.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 37 vid årets riksdag föreslagit ändrade 
grunder angående undervisningen åt lots- och fyrpersonalens barn.

Förslaget innebär otvivelaktigt, evad det avser själva undervisningen, en 
stor fördel framför det nuvarande systemet, vilket ej kan vara staten värdigt 
att i fortsättningen tillämpa. Beträffande kostnaderna för undervisningen hålla 
vi emellertid före, att ej kommunerna böra belastas härmed. Det har hitin
tills varit en statens egen åtgärd och borde i detta speciella fall ävenså för
bliva i fortsättningen. Visserligen har man gått varsamt och försiktigt fram, 
men den tidigare tillämpade principen är dock bruten.

Sant är, att hemortskommunerna böra sörja för undervisningen av i kom
munen hemmahörande barn, men man torde ej kunna jämställa skoldistrik
tens skyldigheter i nu föreliggande fall med skoldistriktens skyldigheter i 
övrigt. Någon inkomst beredes ju visserligen kommunen genom de skatter 
som inflyta från ifrågavarande befattningshavare, men frågan är om ej denna 
skatteinkomst är så ringa, att den ej täcker de övriga risker kommunerna ha 
gentemot vederbörande. Därtill kan läggas, att kommunernas skolor utan olä
genhet eller kostnad kunna mottaga de barn, det här är fråga om. Det är 
således de säregna och speciella förhållandena, som här lägga hinder i vägen. 
Dessa personers och deras familjers placering långt ute i havsbandet på en 
klippa eller obebodd ö är ju dessutom betingat av en rent statlig åtgärd.

Beträffande inackorderingsbidragets storlek anse vi, att ej detta bör sättas 
till lägre belopp än vad som nu utgår, eller 40 kronor pr månad, dock att 
antalet månader, varefter bidraget utgår, höjas från nu fyra till åtta. Man 
slipper härmed ifrån den omständiga procedur som föreslagits, att veder
börande kyrkostämmor skola besluta bidragets storlek, varierande mellan 20 
och 40 kronor.

Det synes oss därför som om såväl vid lotsbarnsskolors upprättande som 
vid utbetalandet av inackorderingsbidrag starka skäl finnas för att statsverket 
helt bör bära denna kostnad.

På grund av vad sålunda anförts får vi vördsamt hemställa,
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att riksdagen måtte besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts 
prop., nr 37, att inackorderingsbidraget må utgå med 40 kr. 
pr månad under åtta månader årligen

samt att kostnaderna för undervisningen av lots- och fyr
personalens barn helt lägges på statsverket och att anslaget 
under ifrågavarande punkt höjes från nu 36,000 med 6,780 
till 42,780 kronor.

Stockholm den 14 februari 1925.

G. Brännberg.

J. W. Mårtenson. Vilh. Carlson, Boben W agnsson.
Mölndal.


